
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi di 
collaborazione professionale di psicologo e n. 1 incarico di collaborazione professionale di 
assistente sociale, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., 
per le attività del Progetto “Promozione del benessere psicologico per bambini ed adolescenti in 
età scolare e pazienti affetti da patologie oncologiche” – Ammissione/esclusione candidati e 
nomina Commissioni esaminatrici

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 141 del 26.02.2024 è stato indetto Avviso di selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione professionale di psicologo e n. 1 
incarico di collaborazione professionale di assistente sociale, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 
octies del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., per le attività del Progetto “Promozione del benessere psicologico 
per bambini ed adolescenti in età scolare e pazienti affetti da patologie oncologiche”;

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 08.03.2024 con scadenza fissata al 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione.

DATO ATTO che per i profili professionali sotto indicati sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione:
 profilo psicologo: n. 265 candidati 
 profilo assistente sociale: n. 16 candidati

LETTO il bando di selezione.

ATTESO che l’Amministrazione, nell’ottica di favorire la massima partecipazione possibile alla selezione de quo 
e la tutela della buona fede, ha ritenuto opportuno attivare le procedure di “soccorso istruttorio”, ai sensi 
dell’art. 6, comma 1, lett. b) Legge n. 241/1990, per n. 86 candidati per il profilo di psicologo e per n. 10 
candidati per il profilo di assistente sociale, al fine di consentire la integrazione di documentazione carente.

VERIFICATO, ad esito di istruttoria, che: 
 per il profilo di psicologo: 

 n. 190 candidati hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con le modalità 
stabilite dal bando e risultano in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione e, 
pertanto, sono ammessi alla presente procedura (allegato n. 1);

 n. 75 candidati non hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con le 
modalità stabilite dal bando e/o non risultano in possesso dei requisiti specifici di ammissione 
e, pertanto, non possono essere ammessi alla presente procedura per le motivazioni riportate 
a fianco di ciascun nominativo (allegato n. 2). 

 per il profilo di assistente sociale: 
 n. 7 candidati hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con le modalità 

stabilite dal bando e risultano in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione e, 
pertanto, sono ammessi alla presente procedura (allegato n. 3);



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 n. 9 candidati non hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione con le modalità 
stabilite dal bando e/o non risultano in possesso dei requisiti specifici di ammissione e, 
pertanto, non possono essere ammessi alla presente procedura per le motivazioni riportate a 
fianco di ciascun nominativo (allegato n. 4). 

PRECISATO che, in ogni caso, l’Amministrazione si riserva di verificare, ai sensi di legge, ad esito della presente 
procedura, l’effettivo possesso di tutti i requisiti di partecipazione al concorso da parte dei candidati che 
conseguiranno la idoneità.

PROPONE
Procedere all’ammissione/esclusione dei candidati dell’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione professionale di psicologo e n. 1 incarico di collaborazione 
professionale di assistente sociale, per le attività del Progetto “Promozione del benessere psicologico per 
bambini ed adolescenti in età scolare e pazienti affetti da patologie oncologiche”, ed alla nomina delle 
Commissioni esaminatrici. 

Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di ammettere all’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi di 

collaborazione professionale di psicologo e n. 1 incarico di collaborazione professionale di assistente 
sociale, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., per le attività del 
Progetto “Promozione del benessere psicologico per bambini ed adolescenti in età scolare e pazienti 
affetti da patologie oncologiche”, indetto con deliberazione n. 141 del 26.02.2024, relativamente al 
profilo professionale di psicologo i candidati di cui all’allegato n. 1 e, relativamente al profilo 
professionale di assistente sociale, i candidati di cui all’allegato n. 3, parti integranti del presente 
provvedimento.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. Di escludere dalla presente procedura, relativamente al profilo professionale di psicologo i candidati di 
cui all’allegato n. 2 e, relativamente al profilo professionale di assistente sociale, i candidati di cui 
all’allegato n. 4, parti integranti del presente provvedimento, per le motivazioni specificate a fianco di 
ciascun nominativo.

3. Di nominare le seguenti Commissioni esaminatrici:
 profilo psicologo
 Presidente: Dr.ssa Maria Vittoria MONTEMURRO – Direttore Sanitario Aziendale
 Componente: Dr. Giuseppe MENNA – Direttore Dipartimento di Oncologia, Ematologia e Terapie 

Cellulari
 Componente: Dr.ssa Marianna PALUMBO – Dirigente psicologo c/o UOC Oncoematologia 

Pediatrica
 Segretario: Dr. Pietro POGGI – collaboratore amministrativo professionale UOC Gestione Risorse 

Umane
 profilo assistente sociale
 Presidente: Dr.ssa Maria Vittoria MONTEMURRO – Direttore Sanitario Aziendale
 Componente: Dr. Giuseppe MENNA – Direttore Dipartimento di Oncologia, Ematologia e Terapie 

Cellulari
 Componente: Dr.ssa Rosa ZECCA – Assistente sociale (Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari) c/o UOC Direzione Medica P.O. Santobono
 Segretario: Dr. Pietro POGGI – collaboratore amministrativo professionale UOC Gestione Risorse 

Umane
4. Di riservarsi di verificare, ai sensi di legge, ad esito della presente procedura, l’effettivo possesso di tutti i 

requisiti di partecipazione al concorso da parte dei candidati che conseguiranno la idoneità.
5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “bandi di concorso” e, 

contestualmente, nella sezione “trasparenza”.             
6. Di trasmettere il presente provvedimento alla UOC GRU per il seguito di competenza.
7. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 666 del 25 ottobre 2024
		2024-10-18T16:00:30+0200
	Pietro Poggi


		2024-10-18T16:52:31+0200
	Alessandra Covino


		2024-10-21T10:45:45+0200
	Daniela Mignone


		2024-10-21T13:51:57+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-10-25T11:13:04+0200
	Rodolfo Conenna


		2024-10-25T11:26:16+0200
	Giuseppe Rocco




